وہ ڈاکٹر صاحب کے والد ماجد تھے۔ ان کی شادی سنہ ۱۸۹۶ء میں ہوئی، چار اولادیں ہوئیں، ایک بیٹی اور تین بیٹے، سب سے بڑے بیٹے کا نام نذیر احمد خاں، اور منجھلے بیٹے کا نام عبدالرحمان خاں تھا، اور سب سے چھوٹے ڈاکٹر غلام مصطفیٰ خاں ہیں۔

پیدائش اور ابتدائی زندگی :

ڈاکٹر صاحب دوشنبہ ۱۰ شوال المکرم سنہ ۱۳۳۰ھ مطابق ۲۳ ستمبر سنہ ۱۹۱۲ء کو فجر کی اذان کے وقت جبل پور میں پیدا ہوئے۔ اس وقت جب کہ آپ کی عمر صرف دو سال تھی، آپ کے والد شدید علیل ہو گئے۔ ان کی علالت کی بناء پر آمدنی کا کوئی ذریعہ نہ رہا